
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 143/2024 απόφασης του Πε-

ριφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας «Σύμφωνη 

γνώμη για το σύνολο των προς έγκριση μελετών 

εξασφάλισης κυκλοφορίας, που αφορούν την 

εκ περιτροπής κυκλοφορία για ημερήσια ζώνη 

έργων του οδικού δικτύου αρμοδιότητας της ΠΕ 

Λάρισας» και ειδικότερα του του έργου: «Υπολει-

πόμενα έργα αποκατάστασης λόγω φυσικών κα-

ταστροφών σε περιοχές της ΠΕ Λάρισας» και όσο 

αφορά τα τμήματα του Επαρχιακού οδικού δικτύ-

ου της ΠΕ Λάρισας.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2926/οικ.35368/ 

9-12-2024 (Β’ 7141) απόφαση καθιέρωσης υπε-

ρωριακής εργασίας του προσωπικού του Δήμου 

Ηλιούπολης Α’ Εξαμήνου έτους 2025.

3 Έγκριση παρεμβάσεων για την εφαρμογή κυ-

κλοφοριακής ρύθμισης ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗ ΕΙΣΟΔΟΥ 

ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΜΑΡΣΕΛΟΥ από την οδό 

ΕΛΑΙΩΝ έως την οδό ΓΟΥΝΑΡΗ (Ρ13), σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 79/2024 Κανονιστική απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου.

4 Έγκριση παρεμβάσεων για την έγκριση της 

ανάπλασης της οδού Πατρόκλου από την οδό 

Πριάμου έως την οδό Μενελάου, με όρους κυ-

κλοφοριακών ρυθμίσεων ήπιας κυκλοφορίας 

και διαχείρισης στάθμευσης, σε συνδυασμό με 

συμπληρωματικές παρεμβάσεις στους υφιστάμε-

νους γειτονικούς πεζόδρομους του εμπορικού κέ-

ντρου του Ιλίου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 184/2023 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9210 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 143/2024 απόφασης του Πε-

ριφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας «Σύμφωνη 

γνώμη για το σύνολο των προς έγκριση μελετών 

εξασφάλισης κυκλοφορίας, που αφορούν την εκ 

περιτροπής κυκλοφορία για ημερήσια ζώνη έρ-

γων του οδικού δικτύου αρμοδιότητας της ΠΕ Λά-

ρισας» και ειδικότερα του έργου: «Υπολειπόμενα 

έργα αποκατάστασης λόγω φυσικών καταστρο-

φών σε περιοχές της ΠΕ Λάρισας» και όσο αφο-

ρά τα τμήματα του Επαρχιακού οδικού δικτύου 

της ΠΕ Λάρισας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου  Τζα-

νακούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

Στερεάς Ελλάδος περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-

γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1281

11051

19.03.2025 12:28:07

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11052 Τεύχος B’ 1281/18.03.2025

Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ν. 2696/1999,  
Α’ 57) (ΚΟΚ), και ιδίως το άρθρο 52.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57).
8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).
9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.
10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις-Οδηγίες 
περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δι-
κτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’  αρ. 84873/28.04.2021 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίη-
ση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ. 9663/97430/2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιή-
θηκε με την υπ’  αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, 
αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφω-
να με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει» (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) και την υπ’  αρ. 87222/ 
5.5.2021 απόφαση του Αν. Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Άσκησης αρμοδιότητας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με 
τις οποίες ορίζεται η Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου και 
συγκεκριμένα το Τμήμα Ελέγχου Υλικών και Ποιότητας 
Δημοσίων Έργων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στ. Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων 
του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/6952 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή 
διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 
κοινοχρήστους χώρους πόλεων και οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

14. Την υπό στοιχεία. ΔΜΕΟ/Ο/613 υπουργική απόφα-
ση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κατακόρυφης 
Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ -ΚΣΑ), 2) Προδι-
αγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905/2011).

15. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-15 εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την 
εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/1999 
(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48, 
του ν. 4313/2014».

16. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα ε με θέμα: «Μέτρα 
ρύθμισης της - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, 

του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 48, του ν. 4313/2014».

17. Την υπ’ αρ. 143/30-4-2024 (ΑΔΑ: 6Κ7Ψ7ΛΡ-ΕΩΝ) 
απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας περί 
σύμφωνης γνώμης, για το σύνολο των προς έγκριση 
μελετών εξασφάλισης κυκλοφορίας που αφορούν την 
εκ περιτροπής κυκλοφορία για ημερήσια ζώνη έργων 
τμημάτων του οδικού δικτύου αρμοδιότητας ΠΕ Λάρι-
σας της Περιφ. Θεσσαλίας στα πλαίσια εκτέλεσης έργων.

18. Την υπ’ αρ. 33208/30-5-2024 (ΑΔΑ: ΨΑΡΧΟΡ10-
ΝΘΜ) απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με την οποία κρίθηκε 
νόμιμη η υπ’ αρ. 143/2024 oμόφωνη απόφαση του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας.

19. Την υπ’ αρ. 516704/4-12-2024 (ΑΔΑ: ΨΣΤ07ΛΡ-80Υ) 
απόφαση της Δ.Τ.Ε./Π.Ε Λάρισας περί Έγκρισης Μελέτης 
εξασφάλισης κυκλοφορίας στα πλαίσια κατασκευής του 
έργου του θέματος.

20. Το υπ’ αρ. 255727/4-6-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Θεσσαλίας, με το οποίο 
βεβαιώνεται ότι δεν χρειάζεται η γνωμοδότηση της Περι-
φέρειας για έργα συντηρήσεων που εκτελούνται από της 
υπηρεσίες των Περιφερειακών Ενοτήτων, στο Επαρχιακό 
και Εθνικό οδικό δίκτυο.

21. Την από 15-1-2025 (υπ’ αρ. 2277/16-1-2025 Τμή-
ματος Ελέγχου υλικών και Ποιότητας Δ.Ε. Θεσσαλίας) 
αίτηση της εταιρείας ΑΤΡΑΞ ΑΤΕ ως Ανάδοχος του Έργου, 
με την οποία μας διαβιβάστηκε ο τεχνικός φάκελος του 
θέματος.

22. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

23. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, και επειδή: 

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του έργου του θέματος 
αφορούν το Επαρχιακό οδικό δίκτυο και αιτιολογούνται 
επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία της Π.Ε. Λάρισας 
ενώ στο (19) σχετ. βεβαιώνεται από την αρμόδια Υπηρε-
σία, ότι οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν επηρεά-
ζουν τα Μέσα Οδικής Μαζικής μεταφοράς (ΚΤΕΛ ΑΣΤΙΚΟ, 
ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ), αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 143/2024 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας «Σύμφωνη γνώμη 
για το σύνολο των προς έγκριση μελετών εξασφάλισης 
κυκλοφορίας, που αφορούν την εκ περιτροπής κυκλο-
φορία για ημερήσια ζώνη έργων του οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας της ΠΕ Λάρισας» και ειδικότερα του έργου 
«Υπολειπόμενα έργα αποκατάστασης λόγω φυσικών κα-
ταστροφών σε περιοχές της ΠΕ Λάρισας» με την υπ’ αρ. 
516704/4-12-2024 απόφαση Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Θεσσαλίας και 
την μελέτη εξασφάλισης κυκλοφορίας που τη συνοδεύει, 
για τα εξής τμήματα του Επαρχιακού οδικού δικτύου της 
ΠΕ Λάρισας

- Επαρχιακή οδός 28 Λάρισας - Καρδίτσας:
- Επαρχιακή οδός 3 Φαρσάλων - Σοφό - Καλό Νερό - 

Μύρα - Νέο Περιβόλι,
- Επαρχιακή οδός 35 Κυπάρισσος - Αγία Παρασκευή - 

Κρήνη,
- Επαρχιακή οδός 11 Καλλιπεύκη - Καρυά,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11053Τεύχος B’ 1281/18.03.2025

- Επαρχιακή οδός 29 Τρικάλων - Ραχούλα - Κοιλάδα,
- Επαρχιακή οδός 3 Νίκαια - Άγιοι Ανάργυροι,
- Αγιά - Δημοτική οδός 49 Άνω Σωτηρίτσα - Κάτω Σω-

τηρίτσα.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 

και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 

σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 

τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 

τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές και σύμφωνα 

με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει). 

2. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 

με ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό 

και ιδιαίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα 

(θα πρέπει να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύ-

πτουν από τις ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ). 

3. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 

της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 

καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-

γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 

νομοθεσία. Προς τούτο, αλλά και για να διασφαλιστεί 

αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας, να γίνεται συστηματική 

επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, με 

κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκάστο-

τε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου και 

έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία, που θα αποδει-

κνύεται με τη χρήση του προβλεπόμενου ημερολογίου. 

4. Η Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 

σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-

λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 

του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

5. Οι εργασίες να εκτελούνται μόνο κατά τη διάρκεια 

της ημέρας, ώστε πριν τη δύση του ηλίου η οδός να πα-

ραδίδεται ανεμπόδιστα στην κυκλοφορία. 

6. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του 

έργου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργο-

ταξιακής σήμανσης (π.χ. η διαγράμμιση, τα μάτια της γά-

τας, κ.λπ.) δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην περιοχή. 

Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και ασφάλειας 

θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου κυκλοφο-

ριακού φόρτου και με επίβλεψη της επιβλέπουσας υπη-

ρεσίας, επαναφέροντας ακέραια την πρότερη σήμανση 

του οδικού δικτύου της περιοχής.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 

την υπ’ αρ. 143/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-

βουλίου Θεσσαλίας, την υπ’ αρ. 516704/4-12-2024 από-

φαση της Δ.Τ.Ε./ΠΕ Λάρισας και την μελέτη του έργου με 

τα συνημμένα σχέδια.

8. Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφορι-

ακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια η οποία θα 

καθοριστεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης της 

οδού. 
9. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν παρά-

νομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδοτή-
σεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-

ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 

του υπόψη έργου. 

10. Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-

στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 20 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 5146 (2)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2926/οικ.35368/ 

9-12-2024 (Β’ 7141) απόφαση καθιέρωσης υπε-

ρωριακής εργασίας του προσωπικού του Δήμου 

Ηλιούπολης Α’ Εξαμήνου έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2) Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4) Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136).

5) Την υπ’ αρ. 256/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ηλιούπολης περί καθιέρωσης διαφορετικού 

ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος-Ποιότητας Ζωής και Καθαριότητας, 

του Τμήματος Πολιτικών Οργάνων και Επιτροπών, του 

Ληξιάρχου, των υπηρεσιών φύλαξης του Δημαρχιακού 

Μεγάρου καθώς και των σχολικών φυλάκων του Δήμου 

(Β’ 2385), που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 75181/41264/ 

30-10-2015 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

6) Την υπ’  αρ. 329/2016 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου περί Συμπλήρωσης-Τροποποίησης της 

υπ’ αρ. 256/2015 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλί-

ου (ΑΔΑ:67ΣΞΩΡΥ-ΖΑ1), η οποία τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 19104/6749/18-04-2017 (Β’ 1574) απόφαση της 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης 

διαφορετικού ωραρίου εργασίας σε ορισμένες υπηρεσί-

ες του Δήμου Ηλιούπολης.

7) Την υπ’ αρ. 74981/07-06-2022 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Καθιέρω-

ση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικός Αθλητικός Οργανισμός Δήμου 

Ηλιούπολης (Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.)  - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ» 

(Β’ 3059).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11054 Τεύχος B’ 1281/18.03.2025

8) Την υπ’ αρ. 31/οικ.319/5-1-2024 (ΑΔΑ:6ΝΖ2ΩΡΥ-
6ΡΤ) απόφαση Δημάρχου για τον τρόπο εκπλήρωσης των 
σκοπών και εξυπηρέτησης των δραστηριοτήτων του κα-
ταργηθέντος ΝΠΔΔ: «Κέντρο Αγωγής, Φροντίδας και Αλ-
ληλεγγύης Δήμου Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) ΠΑΥΛΟΣ 
ΠΕΝΤΑΡΗΣ».

9) Την υπ’ αρ. 1886/08-01-2024 (Β’ 129) πράξη του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με την 
οποία διαπιστώθηκε η από 31-12-2023 αυτοδίκαιη κα-
τάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Αγω-
γής Φροντίδας και Αλληλεγγύης Δήμου Ηλιούπολης 
(Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.)-ΠΑΥΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ».

10) Την υπ’ αρ. 31/οικ.319/5-1-2024 (ΑΔΑ:6ΝΖ2ΩΡΥ-
6ΡΤ) απόφαση Δημάρχου για τον τρόπο εκπλήρωσης 
των σκοπών και εξυπηρέτησης των δραστηριοτήτων 
των καταργηθέντων ΝΠΔΔ: «Πολιτιστικός Αθλητικός Ορ-
γανισμός Δήμου Ηλιούπολης (Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ».

11) Την υπ’ αρ. 1886/08-01-2024 (Β΄ 129) πράξη του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με την 
οποία διαπιστώθηκε η από 31-12-2023 αυτοδίκαιη κα-
τάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Πολιτιστικός 
Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Ηλιούπολης (Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.)-
ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ».

12) Την υπ’  αρ. 206/οικ.1487/17-1-2024 απόφαση 
Δημάρχου με θέμα «Τοποθέτηση από 1/1/2024 του αυ-
τοδικαίως μεταφερθέντος προσωπικού των καταργη-
θέντων Ν.Π.Δ.Δ. Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ. σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 5056/2023». 

13) Την υπ’ αρ. 205/οικ.1489/17-1-2024 απόφαση Δη-
μάρχου με θέμα: «Τοποθέτηση από 1/1/2024 του αυτο-
δικαίως μεταφερθέντος προσωπικού των καταργηθέ-
ντων Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ. σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 5056/2023». 

14) Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου 
λόγω έλλειψης μονίμου προσωπικού: α) λόγω των συ-
νταξιοδοτήσεων των υπαλλήλων, β) των αναγκών της 
υπηρεσίας καθαριότητας η οποία είναι συνδεδεμένη 
με θέματα διασφάλισης δημόσιας υγείας, γ) την ανάγκη 
περισυλλογής απορριμμάτων και απολύμανσης των 
απαιτούμενων χώρων για την προστασία της δημόσιας 
υγείας, δ) καταστάσεις θεομηνιών και εκτάκτων γεγονό-
των, στ) την κάλυψη πιθανόν πολιτιστικών εκδηλώσεων, 
ε) τη συντήρηση πρασίνου, ζ) τη συντήρηση-φύλαξη 
και καθαρισμού σχολικών κτιρίων, η) τις μελέτες και την 
εκτέλεση τεχνικών έργων, καθώς και για την έκτακτη 
αντιμετώπιση κάθε ανάγκης, που καθιστούν αναγκαία 
την απασχόληση του μονίμου προσωπικού, του προ-
σωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και του 
προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Δήμου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

15) Τις αυξημένες ανάγκες της Διεύθυνσης Πολιτι-

σμού - Αθλητισμού λόγω έλλειψης μονίμου προσωπι-

κού, το είδος, τη μορφή της υπηρεσίας και της φύσης 

των εργασιών που εκτελούνται και δεν είναι δυνατό να 

καλυφθούν κατά την διάρκεια του ωραρίου εργασίας, 

όπως πραγματοποίηση διαφόρων αθλητικών και πο-

λιτιστικών δράσεων, αθλητικών αγώνων που γίνονται 

απογευματινές, νυκτερινές ώρες, Σαββατοκύριακα και 

αργίες, λειτουργία του Πάρκου Κυκλοφοριακής Αγωγής 

που λειτουργεί όλες τις ημέρες του χρόνου από 7 π.μ. 

έως 11 μ.μ., λειτουργία του Δημοτικού Κινηματογράφου 

«Μελίνα Μερκούρη» και ενός Δημοτικού Θεάτρου απο-

γευματινές ώρες και πέραν τις 10 μ.μ. κ.λπ.

16) Την υπ’ αρ. οικ. 4889/18-02-2025 βεβαίωση της 

Διεύθυνσης Οικονομικών για την δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 συνολικού 

ποσού 364.886,35 (€) και συγκεκριμένα στους Κωδικούς 

Αριθμούς: 00.6012, 10.6012, 10.6022, 15.6012.0001, 

15.6022.0001, 15.6042.0001, 20.6012, 20.6022, 20.6042, 

30.6012, 30.6022, 35.6012, 35.6022, 35.6042, 45.6012, 

45.6022, 50.6012.

17) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 2926/οικ.35368/ 

9-12-2024 απόφαση του Δημάρχου αποκλειστικά ως 

προς την υπερωριακή απασχόληση της Διεύθυνσης Οι-

κονομικών, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Ποιότητας 

Ζωής και Καθαριότητας, της Διεύθυνσης ΚΕΠ και της Δι-

εύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας Υγείας-Παιδείας και 

Εθελοντισμού και συγκεκριμένα ως εξής: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Υπερωριακή Απογευματινή 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. Έναν (1), ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ - Οι-

κονομικού), εκατόν είκοσι (120) ώρες, 

2. Πέντε (5), ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ Δι-

οικητικού- Οικονομικού), εξακόσιες (600) ώρες,

3. Δύο (2), ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΤΕ Διοικητι-

κού - Λογιστικού), διακόσιες σαράντα (240) ώρες, 

4. ‘Εναν (1), ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙ-

ΚΟΥ), εκατόν είκοσι (120) ώρες,

5. Εννέα (9), ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού), χίλιες ογδόντα, (1080) ώρες, 

7. Έναν (1), ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Τεχνιτών Τροχών και Ελα-

στικών), εκατόν είκοσι (120) ώρες, 

8. Δύο (2), ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ (ΥΕ Εργατών 

Κοιμητηρίων), διακόσιες σαράντα (240) ώρες, 

9. Έναν (1), ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙ-

ΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 

Χώρων), εκατόν είκοσι (120) ώρες, 

10. Έναν (1) ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ (ΥΕ Εργατών Πρα-

σίνου) εκατόν είκοσι (120) ώρες.

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Τρεις (3), ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ Δι-

οικητικού - Οικονομικού), τριακόσιες εξήντα (360) ώρες, 

2. Πέντε (5), ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΤΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού), εξακόσιες (600) ώρες, 

3. Πέντε (5), ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοι-

κητικού - Λογιστικού), εξακόσιες (600) ώρες, 

4. Έναν (1), ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Δομικών ‘Εργων), εκατόν 

είκοσι (120) ώρες,

5. Έναν (1) ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΔΕ Προσωπικού Ηλε-

κτρονικών Υπολογιστών) εκατόν είκοσι (120) ώρες ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11055Τεύχος B’ 1281/18.03.2025

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

1. Έναν ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ, εκατόν είκοσι (120) ώρες,

2. Έναν ΥΕ ΣΕΡΒΙΤΟΡΩΝ εκατόν είκοσι (120) ώρες,

3. Έναν (1) ΥΕ16-ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΑΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ εκατό 

είκοσι (120) ώρες.

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων

Ι. Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας 

(υπ’ αρ. 19104/6749/18-04-2017 (Β΄ 1574) απόφαση Γ. 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. Έναν (1), ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού), ενενήντα έξι (96) ώρες,

2. Δύο (2), ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ (ΥΕ Εργατών 

Κοιμητηρίων), εκατό ενενήντα δύο (192) ώρες,

3. Έναν (1), ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙ-

ΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 

Χώρων), ενενήντα έξι (96) ώρες,

4. Έναν (1) ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ενενήντα έξι (96) 

ώρες.

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Έναν (1) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Δομικών ’Εργων), ενενή-

ντα έξι (96) ώρες.

ΙΔΟΧ

1. Έναν (1) ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ, ενενήντα έξι (96) ώρες,

2. Έναν (1) ΥΕ ΣΕΡΒΙΤΟΡΩΝ, ενενήντα έξι (96) ώρες,

3. Έναν (1) ΥΕ16-ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΑΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ, ενενή-

ντα έξι (96) ώρες.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙ-

ΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ

Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. Έναν (1) ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ Διοι-

κητικού - Οικονομικού), εκατό είκοσι (120) ώρες,

2. Έναν (1) ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ (ΤΕ Βιβλιοθηκο-

νομίας), εκατό είκοσι (120) ώρες,

3. Τρεις (3) ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ (ΠΕ Ψυχολόγων), τριακό-

σιες εξήντα ώρες (360) ώρες,

4. Τρεις (3) ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΤΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών), τριακόσιες εξήντα ώρες (360) ώρες,

5. Έναν (1) ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού), εκατό είκοσι (120) ώρες,

6. Δύο (2) ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ (ΔΕ Βοηθών 

Νοσηλευτών), διακόσιες σαράντα (240) ώρες,

7. ’Εναν (1) ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ (ΥΕ Οικογε-

νειακών Βοηθών), εκατό είκοσι (120) ώρες.

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

1. Δύο (2) ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ Διοι-

κητικού - Οικονομικού), διακόσιες σαράντα (240) ώρες, 

2. Έναν (1) ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΤΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών), εκατό είκοσι (120) ώρες,

3. Τρεις (3) ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού), τριακόσιες εξήντα (360) ώρες. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ-ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Α. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. Είκοσι τέσσερις (24) ΔΕ Οδηγών, δύο χιλιάδες οκτα-

κόσιες ογδόντα (2880) ώρες.

2. Πέντε (5) ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, εξα-

κόσιες (600) ώρες.

3. Τρεις (3) ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, τριακόσιες εξή-

ντα (360) ώρες.

4. Τριάντα (30) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξω-

τερικών Χώρων, τρεις χιλιάδες εξακόσιες (3600) ώρες.

5. Έναν (1) ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας, εκατό είκοσι 

(120) ώρες.

6. Έναν (1) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων, εκατό είκοσι (120) ώρες.

7. Τέσσερις (4) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων, τε-

τρακόσιες ογδόντα (480) ώρες.

8. Ένας (1) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Οχημά-

των), εκατό είκοσι (120) ώρες.

9. Τρεις (3) ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, τριακόσιες 

εξήντα (360) ώρες.

10. Δύο (2) ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, διακόσιες 

σαράντα (240) ώρες.

11. Δέκα (10) ΔΕ Κηπουρών, χίλιες διακόσιες (1200) 

ώρες.

12. Δύο (2) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ - ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 

(ΔΕ Οδηγών - Χειριστών Γεωργικών Μηχανημάτων), δια-

κόσιες σαράντα (240) ώρες.

13. Έναν (1) ΥΕ Εργατών Πρασίνου, εκατό είκοσι (120) 

ώρες.

14. Ένας ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΠΕ Γεωπόνων), εκατό εί-

κοσι (120) ώρες.

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Έξι (6) ΔΕ Οδηγών, επτακόσιες είκοσι (720) ώρες, 

2. Τρείς (3) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών, 

χώρων, τριακόσιες εξήντα (360) ώρες,

3. Έναν (1) ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού (Διοικητικού-

Οικονομικού) εκατόν είκοσι (120) ώρες,

4. Δύο (2) ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοικητι-

κού - Λογιστικού), διακόσιες σαράντα (240) ώρες,

5. Δύο (2) ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ (ΔΕ Σχολικών Φυλάκων), δια-

κόσιες σαράντα (240) ώρες,

6. Έναν (1) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Δομικών ’Εργων), εκατό 

είκοσι (120) ώρες,

7. Έναν (1) ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, εκατό είκοσι (120) 

ώρες.

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Οκτώ (8) ΔΕ Οδηγών, εννιακόσιες εξήντα (960) ώρες.

2. Σαράντα (40) ΥΕ16 Εργατών, τέσσερις χιλιάδες οκτα-

κόσιες (4800) ώρες.

3. Δύο (2) ΔΕ Χειριστών, διακόσιες σαράντα (240) ώρες.

4. Έναν (1) ΔΕ Ηλεκτρολόγων Αυτοκινήτων, εκατό εί-

κοσι (120) ώρες.
5. Έναν (1) ΥΕ Βοηθών Συντήρησης Αυτοκινήτων, εκα-

τό είκοσι (120) ώρες.
6. Έναν (1) ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων, εκατό 

είκοσι (120) ώρες.
7. Έναν (1) ΥΕ Φυλάκων, εκατό είκοσι (120) ώρες.
Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ 
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Είκοσι τέσσερις (24) ΔΕ Οδηγών, τρείς χιλιάδες δια-

κόσιες (3200) ώρες.
2. Πέντε (5) ΔΕ Χειριστών, εννιακόσιες (900) ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11056 Τεύχος B’ 1281/18.03.2025

3. Τρεις (3) ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, πεντακόσιες 

σαράντα (540) ώρες.

4. Τριάντα (30) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτε-

ρικών Χώρων, πέντε χιλιάδες τετρακόσιες (5400) ώρες.

5. Έναν (1) ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας, εκατό ογδόντα 

(180) ώρες.

6. Έναν (1) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων, εκατό ογδόντα (180) ώρες.

7. Τέσσερις (4) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων, τρι-

ακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) ώρες.

8. Έναν (1) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ Ηλεκτροτεχνικών οχημά-

των, εκατό είκοσι ώρες 120.

9. Τρεις (3) ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, διακόσιες ογδό-

ντα οκτώ (288) ώρες.

10. Δύο (2) ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, εκατό ενε-

νήντα δύο (192) ώρες.

11. Έναν (1) ΥΕ Εργατών πρασίνου, ενενήντα έξι (96) 

ώρες.

12. Δέκα (10) ΔΕ κηπουρών, εννιακόσιες εξήντα(960) 

ώρες.

13. Δύο (2) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ - ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 

(ΔΕ Οδηγών - Γεωργικών Μηχανημάτων), εκατό ενενήντα 

δύο (192) ώρες.

14. ‘Εναν (1) ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΠΕ Γεωπόνων), ενενή-

ντα έξι (96) ώρες.

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Έναν (1) ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού (Διοικητικού-

Οικονομικού) ενενήντα έξι (96) ώρες.

2. Έξι (6) ΔΕ Οδηγών, χίλιες ογδόντα (1080) ώρες.

3. Τρείς (3) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 

χώρων, πεντακόσιες σαράντα (540) ώρες.

4. Δύο (2) ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, εκατό ενε-

νήντα δύο (192) ώρες.

5. Δύο (2) ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ (ΔΕ Σχολικών Φυλάκων), τρι-

ακόσιες εξήντα (360) ώρες.

6. Έναν (1) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Δομικών ’Εργων), ενενή-

ντα έξι (96) ώρες.

7. Έναν (1) ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, εκατό είκοσι (120) 

ώρες.

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Οκτώ (8) ΔΕ Οδηγών, χίλιες τετρακόσιες σαράντα 

(1440) ώρες.

2. Σαράντα (40) ΥΕ16 Εργατών, επτά χιλιάδες διακόσιες 

(7200) ώρες.

3. Δύο (2) ΔΕ Χειριστών, τριακόσιες εξήντα (360) ώρες.

4. Έναν (1) ΔΕ Ηλεκτρολόγων Αυτοκινήτων, εκατό 

ογδόντα (180) ώρες.

5. Έναν (1) ΥΕ Βοηθό Συντήρησης Αυτοκινήτων, εκατό 

ογδόντα (180) ώρες.

6. Έναν (1) ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων, εκατό 

ογδόντα (180) ώρες.

7. Έναν (1) ΥΕ Φυλάκων, εκατό ογδόντα (180) ώρες.

8. Έναν (1) ΥΕ Νυχτοφυλάκων, εκατό ογδόντα (180) 

ώρες.

Γ. ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Δύο (2) ΔΕ Σχολικών Φυλάκων, τριακόσιες (300) 

ώρες.

2. Έναν (1) ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού (Διοικητικού-
Οικονομικού) διακόσιες (200) ώρες.

Δ. ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗ-
ΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Είκοσι Πέντε (25) ΔΕ Οδηγών, εννέα χιλιάδες επτα-

κόσιες πενήντα (9750) ώρες. 
2. Πέντε (5) ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, χίλιες 

εννιακόσιες πενήντα (1950) ώρες.
3. Τρεις (3) ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, χίλιες εκατό 

εβδομήντα (1170) ώρες.
4. Τριάντα (30) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτε-

ρικών Χώρων, έντεκα χιλιάδες επτακόσιες (11700) ώρες.
5. Έναν (1) ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας, τριακόσιες 

ενενήντα (390) ώρες.
6. Έναν (1) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων, τριακόσιες ενενήντα (390) ώρες.
7. Τρεις (3) ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού, εννιακόσιες 

(900) ώρες.
8. Δύο (2) ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, εξακόσιες 

(600) ώρες.
9. Πέντε (5) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων, εννια-

κόσιες (900) ώρες.
10. Έναν (1) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Οχη-

μάτων), εκατό ογδόντα (180) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έξι (6) ΔΕ Οδηγών, δύο χιλιάδες τριακόσιες σαράντα 

(2340) ώρες.
2. Τρείς (3) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 

χώρων, επτακόσιες ογδόντα (780) ώρες.
3. Δύο (2) ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, εξακόσιες (600) 

ώρες.
4. Δύο (2) ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ (ΔΕ Σχολικών Φυλάκων), χίλιες 

οκτακόσιες (1800) ώρες.
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Οκτώ (8) ΔΕ Οδηγών, τρεις χιλιάδες εκατό είκοσι 

(3120) ώρες.
2. Σαράντα (40) ΥΕ16 Εργατών, δεκαπέντε χιλιάδες 

εξακόσιες (15600) ώρες.
3. Δύο (2) ΔΕ Χειριστών επτακόσιες ογδόντα (780) 

ώρες.
4. Έναν (1) ΔΕ Ηλεκτρολόγων Αυτοκινήτων, τριακόσιες 

(300) ώρες.
5. Έναν (1) Βοηθός Συντήρησης Αυτοκινήτων, εκατό 

ογδόντα (180) ώρες.
6. Έναν (1) ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων, διακό-

σιες σαράντα (240) ώρες.
7. Έναν (1) ΥΕ Νυχτοφυλάκων, επτακόσιες είκοσι (720) 

ώρες.
8. Έναν (1) ΥΕ Φυλάκων, επτακόσιες είκοσι (720) ώρες.
Ε. ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Επτά (7) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 

Χώρων, οκτακόσιες (800) ώρες.
2. Τρεις (3) ΔΕ Οδηγών, πεντακόσιες (500) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έξι (6) ΔΕ Οδηγών, τετρακόσιες ογδόντα (480) ώρες.
2. Δύο (2) ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ (ΔΕ Σχολικών Φυλάκων), επτα-

κόσιες εβδομήντα (770) ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11057Τεύχος B’ 1281/18.03.2025

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Δύο (2) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, εκατό ογδόντα (180) 

ώρες.

2. Δύο (2) ΥΕ Βοηθών Συντήρησης Αυτοκινήτων, εκατό 

ογδόντα (180) ώρες.

3. Έναν (1) ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων, εκατό 

ογδόντα (180) ώρες.

4. Έναν (1) ΔΕ Ηλεκτρολόγων Αυτοκινήτων, εκατό 

ογδόντα (180) ώρες.

5. Έναν (1) ΥΕ Φυλάκων, εκατό ογδόντα (180) ώρες.

6. Έναν (1) ΥΕ Νυχτοφυλάκων, εκατό ογδόντα (180) 

ώρες.

ΣΤ. ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22:00 - 6:00 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. Τέσσερις (4) ΔΕ Οδηγών, τριακόσιες (300) ώρες.

2. Τέσσερις (4) ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτε-

ρικών Χώρων, διακόσιες (200) ώρες.

3. Έναν (1) ΔΕ Εποπτών, εξήντα (60) ώρες.

4. Δύο (2) ΔΕ Χειριστών Μ. Έργου, διακόσιες πενήντα 

(250) ώρες.

5. Δύο (2) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, διακόσιες σαράντα 

(240) ώρες.

6. Έναν (1) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Οχημά-

των), εκατό είκοσι (120) ώρες.

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Πέντε (5) ΔΕ Οδηγών, διακόσιες (200) ώρες.

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Έναν (1) ΥΕ Φυλάκων, επτακόσιες είκοσι (720) ώρες.

2. Έναν (1) ΥΕ Νυχτοφυλάκων, επτακόσιες είκοσι (720) 

ώρες.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. Έναν (1) ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, εκατό είκοσι (120) 

ώρες.

2. Δύο ΠΕ (2) ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ, 

διακόσιες σαράντα (240) ώρες.

3. Έναν (1) ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ, 

εκατόν είκοσι (120) ώρες.

4. Δύο (2) ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ, 

διακόσιες σαράντα (240) ώρες.

5. Έναν ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

1. Δύο (2) ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, διακόσιες σα-

ράντα (240) ώρες. 

2. Τρείς (3) ΔΕ, ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙ-

ΤΩΝ τριακόσιες εξήντα (360) ώρες.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 2926/οικ.35368/ 

9-12-2024 (Β’ 7141) απόφαση καθιέρωσης υπερωρια-

κής εργασίας του προσωπικού του Δήμου Ηλιούπολης 

Α’ Εξαμήνου έτους 2025 απόφαση Δημάρχου.

Οι αποφάσεις έγκρισης καταβολής αποζημίωσης που 

θα εκδίδονται σε εκτέλεση της απόφασης αυτής θα πρέ-

πει να διαβιβάζονται στο Τμήμα Λογιστηρίου-Προϋπο-

λογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικών το αργότερο 

μέχρι την πέμπτη (5η) ημέρα κάθε μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ηλιούπολη, 19 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΨΥΡΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 5/2025 (3)

Έγκριση παρεμβάσεων για την εφαρμογή κυ-

κλοφοριακής ρύθμισης ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗ ΕΙΣΟΔΟΥ 

ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΜΑΡΣΕΛΟΥ από την οδό 

ΕΛΑΙΩΝ έως την οδό ΓΟΥΝΑΡΗ (Ρ13), σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 79/2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ιλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΙΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 26, 52 και 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλο-

φορίας (ν. 2696/1999 Α’ 57.

3. Τα άρθρα 79 και 82 του Κώδικα Δήμων και Κοινο-

τήτων.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

5. Την υπ’ αρ. 86697/16-12-2024 διαπιστωτική πράξη 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

τεκμαιρόμενης έγκρισης της υπ’ αρ. 79/2024 απόφασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου,

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

Την έγκριση παρεμβάσεων για την ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗ ΕΙ-

ΣΟΔΟΥ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΜΑΡΣΕΛΟΥ από την οδό 

ΕΛΑΙΩΝ έως την οδό ΓΟΥΝΑΡΗ (Ρ13).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ίλιον, 23 Iανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11058 Τεύχος B’ 1281/18.03.2025

Αριθμ. απόφ. 6/2025 (4)

Έγκριση παρεμβάσεων για την έγκριση της ανά-
πλασης της οδού Πατρόκλου από την οδό Πρι-
άμου έως την οδό Μενελάου, με όρους κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων ήπιας κυκλοφορίας και 
διαχείρισης στάθμευσης, σε συνδυασμό με συ-
μπληρωματικές παρεμβάσεις στους υφιστάμε-
νους γειτονικούς πεζόδρομους του εμπορικού 
κέντρου του Ιλίου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 184/ 
2023 Κανονιστική απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ιλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΙΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 26, 52 και 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλο-

φορίας (ν. 2696/1999 Α’ 57).

3. Τα άρθρα 79 και 82 του Κώδικα Δήμων και Κοινο-

τήτων.

4. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ./2696/Φ.252/18.05.2018 

έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών (Δ13) του 

ΥΠΟΜΕ – Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

7. Την υπ’ αρ. 86094/12-12-2024 διαπιστωτική πράξη 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

τεκμαιρόμενης έγκρισης της υπ’αρ. 184/2023 απόφασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου, αποφασίζει:

Την έγκριση παρεμβάσεων για την έγκριση της ανά-

πλασης της οδού Πατρόκλου από την οδό Πριάμου έως 

την οδό Μενελάου, με όρους κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων ήπιας κυκλοφορίας και διαχείρισης στάθμευσης, σε 

συνδυασμό με συμπληρωματικές παρεμβάσεις στους 

υφιστάμενους γειτονικούς πεζόδρομους του εμπορικού 

κέντρου του Ιλίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ίλιον, 23 Iανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012811803250008*


